

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014**

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 UNIT KERJA : (552734) BALAI PENGAMATAN DIRGANTARA PONTIANAK  
 ALOKASI : Rp. 3.540.468.000

| KODE             | PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/<br>KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL  | PERHITUNGAN TAHUN 2014 |              |                      | SD/<br>CP |
|------------------|---|------------------------|--------------|----------------------|-----------|
|                  |   | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA         |           |
| (1)              | (2)   | (3)                    | (4)          | (5)                  | (6)       |
| <b>082.01.06</b> | <b>Program Pengembangan Teknologi Penerbangan dan Antariksa</b>   |                        |              | <b>3.540.468.000</b> |           |
| <b>3525</b>      | <b>Pengembangan Sains Antariksa</b>   |                        |              | <b>3.540.468.000</b> |           |
| <b>3525.002</b>  | <b>Keberhasilan Akuisisi Data Antariksa (Pontianak)<br/>[Base Line]</b>   | <b>8 Layanan</b>       |              | <b>521.920.000</b>   |           |
| <b>011</b>       | Lokasi : KOTA PONTIANAK<br><b>KLIMATOLOGI</b>   |                        |              | <b>168.757.000</b>   | U         |
| <b>A</b>         | <b>AKUISISI / PENGAMATAN KLIMATOLOGI</b>  |                        |              | <b>111.571.000</b>   |           |
| 521211           | <u>Belanja Bahan</u><br>( KPPN.042-PONTIANAK )  |                        |              | 5.750.000            | RM        |
|                  | - Penggandaan   | 1 PAKET                | 1.000.000    | 1.000.000            |           |
|                  | - ATK   | 1 PAKET                | 3.000.000    | 3.000.000            |           |
|                  | - Komputersupplies  | 1 PAKET                | 1.750.000    | 1.750.000            |           |
| 522151           | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>( KPPN.042-PONTIANAK )   |                        |              | 5.400.000            | RM        |
|                  | - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 JAM x 2 KALI]  | 6 OJ                   | 900.000      | 5.400.000            | SBM       |
| 524114           | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u><br>( KPPN.042-PONTIANAK )                              |                        |              | 1.980.000            | RM        |
|                  | - Transportasi [3 ORANG x 6 KALI]   | 18 OK                  | 110.000      | 1.980.000            |           |
| 524119           | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u><br>( KPPN.042-PONTIANAK )                               |                        |              | 98.441.000           | RM        |
|                  | - Perjalanan ke Bandung   |                        |              | 0                    |           |
|                  | - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PONTIANAK [7 ORG x 1 KALI]    | 7 OK                   | 2.781.000    | 19.467.000           | SBM       |
|                  | - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [7 ORG x 4 HARI x 1 KALI]                                 | 28 OH                  | 430.000      | 12.040.000           | SBM       |
|                  | - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [7 ORG x 3 HARI x 1 KALI]       | 21 OH                  | 497.000      | 10.437.000           | SBM       |
|                  | - Taksi Jakarta - Bandung [7 ORANG x 2 KALI]  | 14 OK                  | 300.000      | 4.200.000            |           |
|                  | - Taksi Supadio Pontianak [7 ORANG x 2 KALI]  | 14 OK                  | 100.000      | 1.400.000            |           |
|                  | - Perjalanan dinas ke Jakarta   |                        |              | 0                    |           |
|                  | - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PONTIANAK [7 ORANG x 1 KALI]  | 7 OK                   | 2.781.000    | 19.467.000           | SBM       |
|                  | - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [7 ORANG x 4 HARI x 1 KALI]                           | 28 OH                  | 530.000      | 14.840.000           | SBM       |
|                  | - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [7 ORANG x 3 HARI x 1 KALI] | 21 OH                  | 610.000      | 12.810.000           | SBM       |
|                  | - Taksi Cengkareng - Rawamangun [7 ORANG x 2 KALI]  | 14 OK                  | 170.000      | 2.380.000            |           |
|                  | - Taksi Supadio Pontianak [7 ORANG x 2 KALI]  | 14 OK                  | 100.000      | 1.400.000            |           |
| <b>B</b>         | <b>SOSIALISASI HASIL PENGAMATAN BPD PONTIANAK</b>   |                        |              | <b>57.186.000</b>    |           |
| 521211           | <u>Belanja Bahan</u><br>( KPPN.042-PONTIANAK )  |                        |              | 27.686.000           | RM        |
|                  | - Penggandaan   | 1 PAKET                | 980.000      | 980.000              |           |
|                  | - Makan Rapat Biasa Pasukan KALIMANTAN BARAT [40 KOTAK x 10 KALI]   | 400 ORKAL              | 40.000       | 16.000.000           | SBM       |
|                  | - Snack Rapat Biasa Pasukan KALIMANTAN BARAT [40 KOTAK x 10 KALI]   | 400 ORKAL              | 15.000       | 6.000.000            | SBM       |
|                  | - ATK   | 1 PAKET                | 3.256.000    | 3.256.000            |           |
|                  | - Komputersupplies  | 1 PAKET                | 1.450.000    | 1.450.000            |           |
| 521213           | <u>Honor Output Kegiatan</u><br>( KPPN.042-PONTIANAK )  |                        |              | 29.500.000           | RM        |

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

**KEMEN/LEMB** : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
**UNIT ORG** : (01) L A P A N  
**UNIT KERJA** : (552734) BALAI PENGAMATAN DIRGANTARA PONTIANAK  
**ALOKASI** : Rp. 3.540.468.000

Halaman : 2

| KODE       | PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/<br>KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL  | PERHITUNGAN TAHUN 2014 |              |                    | SD/<br>CP |
|------------|---|------------------------|--------------|--------------------|-----------|
|            |   | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA       |           |
| (1)        | (2)   | (3)                    | (4)          | (5)                | (6)       |
|            | - Honorarium Penanggung Jawab Panitia<br>Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 10 BLN x 1 KALI]      | 10 OK                  | 450.000      | 4.500.000          | SBM       |
|            | - Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia<br>Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 10 BLN x 1 KALI]     | 10 OK                  | 400.000      | 4.000.000          | SBM       |
|            | - Honorarium Anggota Panitia<br>Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [6 ORG x 10 BLN x 1 KALI]               | 60 OK                  | 300.000      | 18.000.000         | SBM       |
|            | - Honorarium Sekretaris Panitia<br>Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 10 BLN x 1 KALI]            | 10 OK                  | 300.000      | 3.000.000          | SBM       |
| <b>012</b> | <b>IONOSFER</b>   |                        |              | <b>117.721.000</b> | U         |
| A          | AKUISISI / PENGAMATAN IONOSFER  |                        |              | 117.721.000        |           |
| 521211     | <u>Belanja Bahan</u><br>( KPPN.042-PONTIANAK )  |                        |              | 11.900.000         | RM        |
|            | - Penggandaan   | 1 PAKET                | 1.000.000    | 1.000.000          |           |
|            | - Snack Rapat Biasa Pasukan KALIMANTAN BARAT [40 KOTAK x 10 KALI]   | 400 ORKAL              | 15.000       | 6.000.000          | SBM       |
|            | - ATK   | 1 PAKET                | 3.000.000    | 3.000.000          |           |
|            | - Komputersupplies  | 1 PAKET                | 1.900.000    | 1.900.000          |           |
| 522151     | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>( KPPN.042-PONTIANAK )   |                        |              | 5.400.000          | RM        |
|            | - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 JAM x 2 KALI]  | 6 OJ                   | 900.000      | 5.400.000          | SBM       |
| 524114     | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u><br>( KPPN.042-PONTIANAK )                              |                        |              | 1.980.000          | RM        |
|            | - Transportasi [3 ORANG x 6 KALI]   | 18 OK                  | 110.000      | 1.980.000          |           |
| 524119     | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u><br>( KPPN.042-PONTIANAK )                               |                        |              | 98.441.000         | RM        |
|            | - Perjalanan ke Bandung   |                        |              | 0                  |           |
|            | - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PONTIANAK [7 ORG x 1 KALI]    | 7 OK                   | 2.781.000    | 19.467.000         | SBM       |
|            | - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [7 ORG x 4 HARI x 1 KALI]                                 | 28 OH                  | 430.000      | 12.040.000         | SBM       |
|            | - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [7 ORG x 3 HARI x 1 KALI]       | 21 OH                  | 497.000      | 10.437.000         | SBM       |
|            | - Taksi Jakarta - Bandung [7 ORANG x 2 KALI]  | 14 OK                  | 300.000      | 4.200.000          |           |
|            | - Taksi Supadio Pontianak [7 ORANG x 2 KALI]  | 14 OK                  | 100.000      | 1.400.000          |           |
|            | - Perjalanan dinas ke Jakarta   |                        |              | 0                  |           |
|            | - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PONTIANAK [7 ORANG x 1 KALI]  | 7 OK                   | 2.781.000    | 19.467.000         | SBM       |
|            | - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [7 ORANG x 4 HARI x 1 KALI]                           | 28 OH                  | 530.000      | 14.840.000         | SBM       |
|            | - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [7 ORANG x 3 HARI x 1 KALI] | 21 OH                  | 610.000      | 12.810.000         | SBM       |
|            | - Taksi Cengkareng - Rawamangun [7 ORANG x 2 KALI]  | 14 OK                  | 170.000      | 2.380.000          |           |
|            | - Taksi Supadio Pontianak [7 ORANG x 2 KALI]  | 14 OK                  | 100.000      | 1.400.000          |           |
| <b>013</b> | <b>ATMOSFER</b>   |                        |              | <b>117.721.000</b> | U         |
| A          | AKUISISI / PENGAMATAN ATMOSFER  |                        |              | 117.721.000        |           |
| 521211     | <u>Belanja Bahan</u><br>( KPPN.042-PONTIANAK )  |                        |              | 11.900.000         | RM        |
|            | - Penggandaan   | 1 PAKET                | 1.000.000    | 1.000.000          |           |
|            | - Snack Rapat Biasa Pasukan KALIMANTAN BARAT [40 KOTAK x 10 KALI]   | 400 ORKAL              | 15.000       | 6.000.000          | SBM       |
|            | - ATK   | 1 PAKET                | 3.000.000    | 3.000.000          |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014**

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 UNIT KERJA : (552734) BALAI PENGAMATAN DIRGANTARA PONTIANAK  
 ALOKASI : Rp. 3.540.468.000

Halaman : 3

| KODE       | PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/<br>KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL   | PERHITUNGAN TAHUN 2014 |              |                    | SD/<br>CP |
|------------|--|------------------------|--------------|--------------------|-----------|
|            |  | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA       |           |
| (1)        | (2)  | (3)                    | (4)          | (5)                | (6)       |
| 522151     | - Komputersupplies<br><u>Belanja Jasa Profesi</u><br>( KPPN.042-PONTIANAK )  | 1 PAKET                | 1.900.000    | 1.900.000          | RM        |
|            | - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 JAM x 2 KALI]   | 6 OJ                   | 900.000      | 5.400.000          | SBM       |
| 524114     | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u><br>( KPPN.042-PONTIANAK )                                     |                        |              | 1.980.000          | RM        |
| 524119     | - Transportasi [3 ORANG x 6 KALI]<br><u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u><br>( KPPN.042-PONTIANAK ) | 18 OK                  | 110.000      | 1.980.000          | RM        |
|            | - Perjalanan ke Bandung  |                        |              | 0                  |           |
|            | - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PONTIANAK [7 ORG x 1 KALI]           | 7 OK                   | 2.781.000    | 19.467.000         | SBM       |
|            | - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [7 ORG x 4 HARI x 1 KALI]  | 28 OH                  | 430.000      | 12.040.000         | SBM       |
|            | - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [7 ORG x 3 HARI x 1 KALI]              | 21 OH                  | 497.000      | 10.437.000         | SBM       |
|            | - Taksi Jakarta - Bandung [7 ORANG x 2 KALI]   | 14 OK                  | 300.000      | 4.200.000          |           |
|            | - Taksi Supadio Pontianak [7 ORANG x 2 KALI]   | 14 OK                  | 100.000      | 1.400.000          |           |
|            | - Perjalanan dinas ke Jakarta  |                        |              | 0                  |           |
|            | - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PONTIANAK [7 ORANG x 1 KALI]         | 7 OK                   | 2.781.000    | 19.467.000         | SBM       |
|            | - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [7 ORANG x 4 HARI x 1 KALI]                                  | 28 OH                  | 530.000      | 14.840.000         | SBM       |
|            | - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [7 ORANG x 3 HARI x 1 KALI]        | 21 OH                  | 610.000      | 12.810.000         | SBM       |
|            | - Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [7 ORANG x 2 KALI]   | 14 ORKAL               | 170.000      | 2.380.000          | SBM       |
|            | - Taksi Supadio Pontianak [7 ORANG x 2 KALI]   | 14 OK                  | 100.000      | 1.400.000          |           |
| <b>014</b> | <b>GEOMAGNET</b>   |                        |              | <b>117.721.000</b> | U         |
| A          | <i>AKUISISI / PENGAMATAN GEOMAGNET</i>   |                        |              | <i>117.721.000</i> |           |
| 521211     | <u>Belanja Bahan</u><br>( KPPN.042-PONTIANAK )   |                        |              | 11.900.000         | RM        |
|            | - Penggandaan  | 1 PAKET                | 1.341.000    | 1.341.000          |           |
|            | - Snack Rapat Biasa Pasukan KALIMANTAN BARAT [40 KOTAK x 10 KALI]  | 400 ORKAL              | 15.000       | 6.000.000          | SBM       |
|            | - ATK  | 1 PAKET                | 3.000.000    | 3.000.000          |           |
|            | - Komputersupplies   | 1 PAKET                | 1.559.000    | 1.559.000          |           |
| 522151     | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>( KPPN.042-PONTIANAK )  |                        |              | 5.400.000          | RM        |
|            | - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 JAM x 2 KALI]   | 6 OJ                   | 900.000      | 5.400.000          | SBM       |
| 524114     | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u><br>( KPPN.042-PONTIANAK )                                     |                        |              | 1.980.000          | RM        |
|            | - Transportasi [3 ORANG x 6 KALI]  | 18 OK                  | 110.000      | 1.980.000          |           |
| 524119     | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u><br>( KPPN.042-PONTIANAK )                                      |                        |              | 98.441.000         | RM        |
|            | - Perjalanan ke Bandung  |                        |              | 0                  |           |
|            | - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PONTIANAK [7 ORG x 1 KALI]           | 7 OK                   | 2.781.000    | 19.467.000         | SBM       |
|            | - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [7 ORG x 4 HARI x 1 KALI]  | 28 OH                  | 430.000      | 12.040.000         | SBM       |
|            | - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [7 ORG x 3 HARI x 1 KALI]              | 21 OH                  | 497.000      | 10.437.000         | SBM       |

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

**KEMEN/LEMB** : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
**UNIT ORG** : (01) L A P A N  
**UNIT KERJA** : (552734) BALAI PENGAMATAN DIRGANTARA PONTIANAK  
**ALOKASI** : Rp. 3.540.468.000

Halaman : 4

| KODE            | PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/<br>KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL  | PERHITUNGAN TAHUN 2014                                     |   |   | SD/<br>CP         |
|-----------------|---|--|---|---|-------------------|
|                 |   | VOLUME   | HARGA SATUAN  | JUMLAH BIAYA  |                   |
| (1)             | (2)   | (3)  | (4)   | (5)   | (6)               |
|                 | - Taksi Jakarta - Bandung [7 ORANG x 2 KALI]<br>- Taksi Supadio Pontianak [7 ORANG x 2 KALI]<br>- Perjalanan dinas ke Jakarta<br>- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PONTIANAK [7 ORANG x 1 KALI]<br>- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [7 ORANG x 4 HARI x 1 KALI]<br>- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [7 ORANG x 3 HARI x 1 KALI]<br>- Taksi Cengkareng - Rawamangun [7 ORANG x 2 KALI]<br>- Taksi Supadio Pontianak [7 ORANG x 2 KALI] | 14 OK<br>14 OK<br>7 OK<br>28 OH<br>21 OH<br>14 OK<br>14 OK | 300.000<br>100.000<br>2.781.000<br>530.000<br>610.000<br>170.000<br>100.000 | 4.200.000<br>1.400.000<br>0<br>19.467.000<br>14.840.000<br>12.810.000<br>2.380.000<br>1.400.000 | SBM<br>SBM<br>SBM |
| <b>3525.994</b> | <b>Layanan Perkantoran [Base Line]</b>  | <b>12 Bulan Layanan</b>                                    |   | <b>2.835.644.000</b>  |                   |
| <b>001</b>      | Lokasi : KOTA PONTIANAK<br><b>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</b>   |  |   | <b>1.459.320.000</b>  | P                 |
| 511111          | <u>Belanja Gaji Pokok PNS</u><br>( KPPN.042-PONTIANAK )   |  |   | 669.759.000   | RM                |
|                 | - Belanja Gaji Pokok PNS  | 1 THN  | 583.244.000   | 583.244.000   |                   |
|                 | - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)   | 1 BLN  | 48.604.000  | 48.604.000  |                   |
|                 | - Kenaikan gaji 6%  | 1 THN  | 37.911.000  | 37.911.000  |                   |
| 511119          | <u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u><br>( KPPN.042-PONTIANAK )  |  |   | 11.000  | RM                |
|                 | - Belanja Pembulatan Gaji PNS   | 1 THN  | 10.000  | 10.000  |                   |
|                 | - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)  | 1 BLN  | 1.000   | 1.000   |                   |
| 511121          | <u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u><br>( KPPN.042-PONTIANAK )  |  |   | 61.366.000  | RM                |
|                 | - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS   | 1 THN  | 53.438.000  | 53.438.000  |                   |
|                 | - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)  | 1 BLN  | 4.454.000   | 4.454.000   |                   |
|                 | - Kenaikan gaji 6%  | 1 THN  | 3.474.000   | 3.474.000   |                   |
| 511122          | <u>Belanja Tunj. Anak PNS</u><br>( KPPN.042-PONTIANAK )   |  |   | 22.935.000  | RM                |
|                 | - Belanja Tunj. Anak PNS  | 1 THN  | 19.971.000  | 19.971.000  |                   |
|                 | - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)   | 1 BLN  | 1.665.000   | 1.665.000   |                   |
|                 | - Kenaikan gaji 6%  | 1 THN  | 1.299.000   | 1.299.000   |                   |
| 511123          | <u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u><br>( KPPN.042-PONTIANAK )   |  |   | 23.400.000  | RM                |
|                 | - Belanja Tunj. Struktural PNS  | 1 THN  | 21.600.000  | 21.600.000  |                   |
|                 | - Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)   | 1 BLN  | 1.800.000   | 1.800.000   |                   |
| 511124          | <u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u><br>( KPPN.042-PONTIANAK )   |  |   | 63.440.000  | RM                |
|                 | - Belanja Tunj. Fungsional PNS  | 1 THN  | 58.560.000  | 58.560.000  |                   |
|                 | - Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)   | 1 BLN  | 4.880.000   | 4.880.000   |                   |
| 511125          | <u>Belanja Tunj. PPh PNS</u><br>( KPPN.042-PONTIANAK )  |  |   | 31.988.000  | RM                |
|                 | - Belanja Tunj. PPh PNS   | 1 THN  | 29.527.000  | 29.527.000  |                   |
|                 | - Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)  | 1 BLN  | 2.461.000   | 2.461.000   |                   |
| 511126          | <u>Belanja Tunj. Beras PNS</u><br>( KPPN.042-PONTIANAK )  |  |   | 55.815.000  | RM                |
|                 | - Belanja Tunj. Beras PNS   | 1 THN  | 55.815.000  | 55.815.000  |                   |
| 511129          | <u>Belanja Uang Makan PNS</u><br>( KPPN.042-PONTIANAK )   |  |   | 112.200.000   | RM                |
|                 | - Belanja Uang Makan PNS  | 1 THN  | 112.200.000   | 112.200.000   |                   |
| 511151          | <u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u><br>( KPPN.042-PONTIANAK )   |  |   | 9.360.000   | RM                |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014**

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 UNIT KERJA : (552734) BALAI PENGAMATAN DIRGANTARA PONTIANAK  
 ALOKASI : Rp. 3.540.468.000

| KODE       | PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/<br>KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL  | PERHITUNGAN TAHUN 2014                      |  |  | SD/<br>CP                |
|------------|---|---|--|--|--------------------------|
|            |   | VOLUME                                      | HARGA SATUAN   | JUMLAH BIAYA   |                          |
| (1)        | (2)   | (3)   | (4)  | (5)  | (6)                      |
| 512211     | - Belanja Tunjangan Umum PNS<br>- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)<br><u>Belanja uang lembur</u><br>( KPPN.042-PONTIANAK )   | 1 THN<br>1 BLN                              | 8.640.000<br>720.000                                 | 8.640.000<br>720.000<br>28.960.000                   | RM                       |
| 512412     | <u>Belanja Pegawai Transito</u><br>( KPPN.042-PONTIANAK )   |   |  | 380.086.000  | RM                       |
|            | - Golongan IV [2 ORG x 4 JAM x 40 MINGG]<br>- Golongan III [4 ORG x 4 JAM x 40 MINGG]<br>- Golongan II [4 ORANG x 4 JAM x 40 MINGG]<br>- Uang makan lembur [10 ORANG x 60 KALI]   | 320 OJ<br>640 OJ<br>640 OJ<br>600 OK        | 13.000<br>11.000<br>9.000<br>20.000                  | 4.160.000<br>7.040.000<br>5.760.000<br>12.000.000    |                          |
| <b>002</b> | <b>Penyelenggaraan Operasional dan Pemeliharaan Perkantoran</b>   |   |  | <b>1.376.324.000</b>                                 | P                        |
| A          | <u>PENGADAAN PAKAIAN DINAS</u>  |   |  | 7.600.000  |                          |
| 521119     | <u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u><br>( KPPN.042-PONTIANAK )   |   |  | 7.600.000  | RM                       |
|            | - Pakaian seragam Satpam<br>- Pakaian Sopir dan Pramubakti  | 12 STEEL<br>4 STEEL                         | 500.000<br>400.000                                   | 6.000.000<br>1.600.000                               |                          |
| B          | <u>PERTEMUAN / JAMUAN DELEGASI / MISI / TAMU</u>  |   |  | 40.000.000   |                          |
| 521111     | <u>Belanja Keperluan Perkantoran</u><br>( KPPN.042-PONTIANAK )  |   |  | 40.000.000   | RM                       |
|            | - Belanja jamuan tamu   | 1 TAHUN                                     | 40.000.000   | 40.000.000   |                          |
| C          | <u>PERAWATAN GEDUNG KANTOR</u>  |   |  | 328.350.000  |                          |
| 523111     | <u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u><br>( KPPN.042-PONTIANAK )   |   |  | 328.350.000  | RM                       |
|            | - Biaya pemeliharaan gedung dan bangunan<br>- Belanja biaya pemeliharaan halaman dan pagar lingkungan   | 1.975 M2<br>45.000 M2                       | 66.000<br>4.400                                      | 130.350.000<br>198.000.000                           |                          |
| D          | <u>PERAWATAN KENDARAAN BERMOTOR RODA 4/6/10</u>   |   |  | 133.600.000  |                          |
| 523121     | <u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u><br>( KPPN.042-PONTIANAK )   |   |  | 133.600.000  | RM                       |
|            | - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Kalimantan Barat)  | 4 UNIT                                      | 33.400.000   | 133.600.000  | SBM                      |
| E          | <u>PERAWATAN KENDARAAN BERMOTOR RODA 2</u>  |   |  | 39.270.000   |                          |
| 523121     | <u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u><br>( KPPN.042-PONTIANAK )   |   |  | 39.270.000   | RM                       |
|            | - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Kalimantan Barat)  | 11 UNIT                                     | 3.570.000  | 39.270.000   | SBM                      |
| F          | <u>PERAWATAN SARANA GEDUNG</u>  |   |  | 85.110.000   |                          |
| 523121     | <u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u><br>( KPPN.042-PONTIANAK )   |   |  | 85.110.000   | RM                       |
|            | > Pemeliharaan peralatan dan mesin (AC, Komputer, Printer dan Generator)  |   |  | 85.110.000   |                          |
|            | - Pemeliharaan AC Split [16 UNIT x 1 TAHUN]<br>- Pemeliharaan Printer [16 UNIT x 1 TAHUN]<br>- Pemeliharaan Personal Komputer/Notebook [31 UNIT x 1 TAHUN]<br>- Pemeliharaan Genset 75 KVA  | 16 UNIT/<br>16 UNIT/<br>31 UNIT/<br>1 UNIT/ | 530.000<br>600.000<br>630.000<br>7.500.000           | 8.480.000<br>9.600.000<br>19.530.000<br>7.500.000    | SBM<br>SBM<br>SBM<br>SBM |
|            | >> Pemeliharaan peralatan dan mesin   |   |  | 40.000.000   |                          |
|            | - Pemeliharaan peralatan mekanikal, elektrik dan plumbing<br>- Pemeliharaan/perbaikan dan suku cadang peralatan pengamatan/penelitian atmosfer<br>- Pemeliharaan/perbaikan dan suku cadang peralatan pengamatan/penelitian ionosfer<br>- Pemeliharaan/perbaikan dan suku cadang peralatan pengamatan/penelitian geomagnet dan klimatologi | 1 PAKET<br>1 PAKET<br>1 PAKET<br>1 PAKET    | 10.000.000<br>10.000.000<br>10.000.000<br>10.000.000 | 10.000.000<br>10.000.000<br>10.000.000<br>10.000.000 |                          |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014**

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 UNIT KERJA : (552734) BALAI PENGAMATAN DIRGANTARA PONTIANAK  
 ALOKASI : Rp. 3.540.468.000

| KODE            | PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/<br>KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL  | PERHITUNGAN TAHUN 2014 |              |                   | SD/<br>CP |
|-----------------|---|------------------------|--------------|-------------------|-----------|
|                 |   | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA      |           |
| (1)             | (2)   | (3)                    | (4)          | (5)               | (6)       |
| G               | LANGGANAN DAYA DAN JASA   |                        |              | 174.000.000       |           |
| 522111          | Belanja Langganan Listrik<br>( KPPN.042-PONTIANAK )   |                        |              | 114.000.000       | RM        |
|                 | - Listrik   | 12 BULAN               | 9.500.000    | 114.000.000       |           |
| 522112          | Belanja Langganan Telepon<br>( KPPN.042-PONTIANAK )   |                        |              | 30.000.000        | RM        |
|                 | - Telepon   | 12 BULAN               | 2.500.000    | 30.000.000        |           |
| 522113          | Belanja Langganan Air<br>( KPPN.042-PONTIANAK )   |                        |              | 30.000.000        | RM        |
|                 | - Langganan air   | 12 BULAN               | 2.500.000    | 30.000.000        |           |
| H               | OPERASIONAL PERKANTORAN DAN PIMPINAN  |                        |              | 548.394.000       |           |
| 521111          | Belanja Keperluan Perkantoran<br>( KPPN.042-PONTIANAK )   |                        |              | 450.800.000       | RM        |
|                 | - keperluan Sehari-hari Perkantoran kurang 40 Pegawai (Kalimantan Barat)                                    | 1 STKR                 | 57.200.000   | 57.200.000        | SBM       |
|                 | - Honorarium Satpam dan Pengemudi KALIMANTAN BARAT [14 ORANG x 12 BULAN]                                    | 168 OB                 | 1.800.000    | 302.400.000       | SBM       |
|                 | - Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti KALIMANTAN BARAT [2 ORANG x 12 BULAN]                        | 24 OB                  | 1.700.000    | 40.800.000        | SBM       |
|                 | - Honorarium ooutsorcing [2 ORANG x 12 BULAN]   | 24 OB                  | 2.100.000    | 50.400.000        | SBM       |
| 521114          | Belanja pengiriman surat dinas pos pusat<br>( KPPN.042-PONTIANAK )  |                        |              | 2.914.000         | RM        |
|                 | - Jasa pos dan giro   | 1 TAHUN                | 2.914.000    | 2.914.000         |           |
| 521115          | Honor Operasional Satuan Kerja<br>( KPPN.042-PONTIANAK )  |                        |              | 94.680.000        | RM        |
|                 | > Honor Operasional Satuan Kerja  |                        |              | 94.680.000        |           |
|                 | - Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar)               | 12 OB                  | 1.110.000    | 13.320.000        | SBM       |
|                 | - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar)                      | 12 OB                  | 930.000      | 11.160.000        | SBM       |
|                 | - Honorarium Pejabat Penguji Tagihan & Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar) | 12 OB                  | 880.000      | 10.560.000        | SBM       |
|                 | - Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar)                         | 12 OB                  | 770.000      | 9.240.000         | SBM       |
|                 | - Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar) [5 ORANG x 12 BULAN]           | 60 OB                  | 570.000      | 34.200.000        | SBM       |
|                 | >> Honor SAI  |                        |              | 12.600.000        |           |
|                 | - Honorarium Penanggung Jawab(UAPPA/Barang-W)   | 12 OB                  | 300.000      | 3.600.000         | SBM       |
|                 | - Honorarium Koordinator(UAPPA/Barang-W)  | 12 OB                  | 250.000      | 3.000.000         | SBM       |
|                 | - Honorarium Ketua/Wakil Ketua(UAPPA/Barang-W)  | 12 OB                  | 200.000      | 2.400.000         | SBM       |
|                 | - Honorarium Anggota/Petugas(UAPPA/Barang-W) [2 ORANG x 12 BULAN]   | 24 OB                  | 150.000      | 3.600.000         | SBM       |
|                 | >> Honor Pengurus/Penyimpan BMN   |                        |              | 3.600.000         |           |
|                 | - Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang   | 12 OB                  | 300.000      | 3.600.000         | SBM       |
| I               | PAMERAN/VISUALISASI/PUBLIKASI DAN PROMOSI   |                        |              | 20.000.000        |           |
| 521211          | Belanja Bahan<br>( KPPN.042-PONTIANAK )   |                        |              | 20.000.000        | RM        |
|                 | - Pameran/kehumasan/ekspose-visualisasi kedirgantaraan dan dokumentasi [4 KALI x 1 KEG]                     | 4 KEG                  | 5.000.000    | 20.000.000        |           |
| <b>3525.996</b> | <b>Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi</b><br><b>[Base Line]</b>   | <b>9 Unit</b>          |              | <b>40.465.000</b> |           |
|                 | Lokasi : KOTA PONTIANAK   |                        |              |                   |           |

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 UNIT KERJA : (552734) BALAI PENGAMATAN DIRGANTARA PONTIANAK  
 ALOKASI : Rp. 3.540.468.000

Halaman : 7

| KODE            | PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/<br>KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL         | PERHITUNGAN TAHUN 2014 |              |                   | SD/<br>CP |
|-----------------|--|------------------------|--------------|-------------------|-----------|
|                 |  | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA      |           |
| (1)             | (2)  | (3)                    | (4)          | (5)               | (6)       |
| <b>011</b>      | <b>PENGADAAN PERANGKAT PENGOLAH DATA DAN KOMUNIKASI</b>                      |                        |              | <b>40.465.000</b> | U         |
| 532111          | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u><br>( KPPN.042-PONTIANAK )           |                        |              | 40.465.000        | RM        |
|                 | - Pengadaan Laptop   | 1 UNIT                 | 6.600.000    | 6.600.000         |           |
|                 | - Pengadaan PC   | 1 UNIT                 | 6.700.000    | 6.700.000         |           |
|                 | - Pengadaan PC   | 1 UNIT                 | 7.100.000    | 7.100.000         |           |
|                 | - Pengadaan scanner F4   | 1 UNIT                 | 7.000.000    | 7.000.000         |           |
|                 | - Pengadaan Printer  | 1 UNIT                 | 2.465.000    | 2.465.000         |           |
|                 | - Pengadaan Printer  | 2 UNIT                 | 2.900.000    | 5.800.000         |           |
|                 | - Pengadaan LCD Monitor  | 1 UNIT                 | 2.500.000    | 2.500.000         |           |
|                 | - Pengadaan HDD External   | 1 UNIT                 | 2.300.000    | 2.300.000         |           |
| <b>3525.997</b> | <b>Peralatan dan Fasilitas Perkantoran</b><br><b>[Base Line]</b>             | <b>9 Unit</b>          |              | <b>60.071.000</b> |           |
| <b>011</b>      | Lokasi : KOTA PONTIANAK<br><b>PENGADAAN PERALATAN FASILITAS PERKANTORAN</b>  |                        |              | <b>60.071.000</b> | U         |
| 532111          | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u><br>( KPPN.042-PONTIANAK )           |                        |              | 60.071.000        | RM        |
|                 | - Pengadaan CCTV   | 1 UNIT                 | 27.571.000   | 27.571.000        |           |
|                 | - Pengadaan AC   | 2 UNIT                 | 5.000.000    | 10.000.000        |           |
|                 | - Pengadaan mesin tebas  | 2 UNIT                 | 4.000.000    | 8.000.000         |           |
|                 | - Pengadaan HT   | 3 UNIT                 | 2.000.000    | 6.000.000         |           |
|                 | - Pengadaan Gorden Vertical Blinds   | 1 UNIT                 | 8.500.000    | 8.500.000         |           |
| <b>3525.998</b> | <b>Gedung/Bangunan</b><br><b>[Base Line]</b>                                 | <b>1.190 M2</b>        |              | <b>82.368.000</b> |           |
| <b>011</b>      | Lokasi : KOTA PONTIANAK<br><b>RENOVASI JALAN LINGKUNGAN</b>                  |                        |              | <b>82.368.000</b> | U         |
| 534141          | <u>Belanja Penambahan Nilai Jalan dan Jembatan</u><br>( KPPN.042-PONTIANAK ) |                        |              | 82.368.000        | RM        |
|                 | - Perencanaan Konstruksi   | 1 PAKET                | 49.000.000   | 49.000.000        |           |
|                 | - Pengelola Kegiatan   | 1 PAKET                | 33.368.000   | 33.368.000        |           |

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

JAKARTA, 9 Oktober 2014  
 Sekretaris Utama  
 Lembaga Penerbangan dan Antariksa Nasional

**Drs. I.L. Arisdiyo, M.Si.**  
 NIP. 195802041986031001